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Zastosowanie układów elektronicznych, łącznie z tzw. wspomaganiem kompute
rowym, stanowi dziś w badaniach nieniszczących określoną dyscyplinę naukową 
składającą się z wielu różnych i wyspecjalizowanych działów, takich jak np. 
elektronika układowa w defektoskopii ultradźwiękowej, radiografii, technice 
wiroprądowej itp.

Właśnie technika wiroprądowa jest wciąż wdzięcznym polem działania dla 
różnorakich prób wykorzystania elektroniki. I chociaż metoda prądów wirowych 
obchodzi obecnie pięćdziesięciolecie praktycznych zastosowań w nieniszczącym 
badaniu materiałów i wyrobów - ostatnie dziesięciolecie przyniosło na nowo 
wzmożone zainteresowanie możliwościami, jakie są jej domeną.

Wszystkie prace prezentowane w niniejszym zbiorze łączą dwie cechy. Pier
wszą z nich jest to, że tematycznie przynależą one do jednej dość wąskiej 
problematyki - techniki wiroprądowej w zastosowaniu do szeroko pojętych badań 
nieniszczących i w znacznym stopniu wyczerpują wachlarz zagadnień objętych tą 
dziedziną. Drugą cechą jest ich wspólny mianownik, którym jest zakres tema
tyczny VII grupy, pod nazwą: “Opracowanie metod i aparatury do nieniszczącej 
kontroli materiałów i wyrobów" w Centralnym Programie Badań Podstawowych 
nr 02.20 pt.: "Wybrane zagadnienia podstawowych problemów współczesnej metro
logii oraz technologii i konstrukcji systemów i urządzeń pomiarowo-kontrol
nych". Cechy te pozwoliły więc potraktować poszczególne prace także jako ko
lejne punkty jednej całości.

Dziewięć pierwszych prac, stanowiących kolejne rozdziały zbioru, jest 
związanych bezpośrednio ze wspomnianą VII grupą tematyczną, dwie ostatnie są 
pracami własnymi ich autorów, wykonanymi poza CPBP 02.20, ale o ścisłym 
zuiązku z ogólną problematyką.

Omawiany zbiór jest skromną, pierwszą krajową próbą zebrania doświadczeń i 
dorobku w dziedzinie nieniszczących badań wiroprądowych, doświadczeń i 
dorobku wynikających ze wspólnych prac w ramach tematyki VII grupy wspomnia
nego programu. Inicjatywa opracowania zbioru wyszła z Zakładu Podstaw Elek
troniki, w Instytucie Elektroniki. Politechniki Śląskiej w Gliwicach - przy 
życzliwym poparciu ze strony kierownictwa programu. W Zakładzie istnieje gru
pa pracowników naukowych zajmująca się dziedziną zastosowań układów elektro-
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nicznych w badaniach nieniszczących;' ich doświadczenie i zaangażowanie były 
rękojmią, źe podjęcie ryzyka takiego opracowania stało się możliwe. Do udzia
łu w opracowaniu zbioru zostali ponadto zaproszeni uczestnicy grupy tematycz
nej VII ("Opracowanie metod i aparatury do nieniszczącej kontroli materiałów 
i wyrobów") programu, w osobach kierownika grupy tematycznej VII - prof. dr 
hab. inż. Zdzisława Pawłowskiego z Instytutu Podstawowych Problemów Techniki 
PAN, prof. dr inż. Ryszarda Sikory z zespołem, z Politechniki Szczecińskiej 
oraz doc. dr inż. Witolda Solnicy z zespołem, z Politechniki Warszawskiej. 
Dzięki Ich udziałowi materiał ujęty w zbiorze stał się bez wątpienia zadowa
lająco pełny i wyczerpujący.

Z całością prac, przed przygotowaniem do druku zapoznał się prof. dr 
vJindrich Forejt z Politechniki w Pradze, specjalista z dziedziny elektroniki 

i przemysłowego miernictwa elektronicznego. Za cenne uwagi i trud napisania 
przedmowy do zbioru składam Mu w tym miejscu bardzo serdeczne i gorące po
dziękowanie.
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